СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от 20.12.2016 г.          		                                                                         № 37
пос. Аган

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения «О внесении изменения в Устав сельского поселения Аган»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов сельского поселения Аган» «О внесении изменений в Устав сельского поселения Аган», руководствуясь пунктом 3 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года                                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Аган,  решением Совета депутатов сельского поселения Аган от 07.11.2005 № 1 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях», решением Совета депутатов поселения      от 07.11.2005 № 2 Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний по проекту устава с.п.Аган

Совет депутатов сельское поселение Аган

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения Совета депутатов сельского поселения Аган «О внесении изменения в Устав сельского поселения Аган» согласно приложению 1.

2.  Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Аган « О внесении изменения в Устав сельского поселения Аган» на  09.01.2017  года  в 17-00 в здании администрации сельского поселения Аган по адресу: посёлок Аган, улица Советская, дом 4.

3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Аган  «О внесении изменения в Устав сельского поселения Аган» и участия граждан в его обсуждении согласно приложению  2.

4.Утвердить состав оргкомитета, уполномоченного на проведение                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      публичных слушаний, согласно приложению  3.

5. Настоящее решение опубликовать в приложении «Официальный бюллетень» к газете «Новости Приобья» и на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Аган (www.аган-адм.рф)

6. Контроль за выполнением решения возложить на председателя комиссии по законности, правопорядку, народностям Севера и охране природы (Т.С. Соколову).

Глава сельского поселения  Аган                                                  С.А. Калиновский

Приложение 1 к решению
Совета депутатов сельского
поселения Аган
от 20.12.2016  № 37

О внесении изменения в Устав
сельского поселения Аган

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет Депутатов сельского поселения Аган

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав сельского поселения Аган согласно приложению.

2. Направить настоящее решение на регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в установленные законодательством сроки для государственной регистрации.

3. Опубликовать решение  в приложении «Официальный бюллетень» к газете «Новости Приобья»  и на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Аган (www.аган-адм.рф) после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Глава сельского поселения						    С.А. Калиновский

Приложение к решению
Совета депутатов сельского
поселения Аган
от____________№_______

Изменение  в Устав сельского поселения Аган

1. В статье 24 пункт 14 исключить.
2. Статью 3.1 дополнить пунктом 16 следующего содержания :
«16.осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации.».

Приложение  2 к решению
Совета депутатов сельского
поселения Аган
от  20.12.2016  №  37

Порядок
учета предложений по проекту решения Совета поселения «О внесении изменения в Устав сельского поселения Аган» и участия граждан в его обсуждении

1. Обсуждение проекта  решения Совета депутатов сельского поселения Аган «О внесении изменения в Устав сельского поселения Аган» (далее – решение Совета поселения) проводится на собраниях и в трудовых коллективах по месту работы и жительства. Выработанные в ходе обсуждения предложения о дополнениях и изменениях к проекту решения Совета поселения «О внесении изменения в Устав сельского поселения Аган» в письменном виде с указанием автора, внесшего предложение, направляется в администрацию поселения, которые передаются в дальнейшем организационному комитету по проведению публичных слушаний. К предложениям о внесении изменений и дополнений в проект решения Совета поселения должны быть приложены аргументированные обоснования вносимых предложений, а также протокол собрания. На собрании выбирается представитель, который примет участие в выступлениях на публичных слушаниях с аргументацией вносимых предложений.
[bookmark: _GoBack]2. Установить срок  подачи предложений  15 дней со дня официального опубликования (обнародования) проекта  решения Совета поселения на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Аган (www.аган-адм.рф ). По окончании срока обсуждения, указанного в пункте 2 настоящего порядка,  администрация поселения рассматривает все поступившие предложения, обобщает позиции и мнения, высказанные в период обсуждения проекта решения Совета поселения, подвергает их юридической экспертизе и выдает заключение.
3. Заключение администрации поселения  по результатам рассмотрения предложений по проекту решения Совета поселения направляется в Совет депутатов сельского поселения Аган не позднее, чем за 3 дня до рассмотрения Советом поселения вопроса о принятии изменений в Устав сельского поселения.
4. Заключение администрации поселения подлежит рассмотрению Советом поселения и учитывается им при принятии изменений и дополнений в Устав сельского поселения Аган.

Приложение  3 к решению
Совета депутатов сельского
поселения Аган
от 20.12.2016  № 37

Состав оргкомитета,
 уполномоченного на проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Аган
«О внесении изменения в Устав сельского поселения Аган»

1. Калиновский Сергей Александрович - председатель оргкомитета публичных слушаний.
1. Камышанова Наталья Валентиновна -  секретарь оргкомитета публичных слушаний.
1. Дреер Олеся Викторовна   - член оргкомитета.
1. Соколова Татьяна Семеновна  - член оргкомитета.
1. Есаулов Владимир Ильич   - член оргкомитета.